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§ 4 
Underlag för budget 2021 med inriktning för 2022 och 2023 för 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Stadsdelsnämndens beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner underlag för budget 2021 med inriktning 

2022 och 2023 för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. 

2. Förvaltningens underlag för budget 2021 med inriktning 2022 och 2023 
överlämnas till kommunstyrelsen. 

Ärendet 
Ett omfattande bostadsbyggande präglar planperioden. Befolkningen i 
stadsdelsområdet ökar under kommande år och därmed ökar också behovet av 
tjänster inom ramen för förvaltningens uppdrag. Bland annat förväntas antal 
barn i åldersgruppen 1-5 år öka under kommande år. Samtidigt minskar antalet 
personer i åldersgruppen 90 år och äldre. 
 
För att klara av framtidens utmaningar är det avgörande att förvaltningen kan 
säkerställa kompetensförsörjningen inom förvaltningens verksamheter. Att vara 
en attraktiv arbetsgivare, utveckla organisationens innovationsförmåga samt 
arbeta systematiskt med att sprida och ta till sig lärande exempel på effektiva 
arbetssätt är några av de områden som förvaltningen ser som särskilt prioriterade 
under planperioden. Bland annat behöver förvaltningen säkerställa att när 
verktyg för digitalisering införs och används görs detta på ett sådant sätt att det 
höjer kvaliteten och på sikt blir ett sätt att spara resurser.  
 
Förvaltningen fortsätter att utveckla det näringslivsfrämjande arbetet, 
klimatarbetet, arbetar med samverkan och dialog för trygghet och trivsel. 
Arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck är ett 
annat prioriterat område under planperioden. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 8 
april 2020. 
Dnr EÅV 2020/177.   
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilda uttalanden 
Veronica Palm (S) lämnade ett särskilt uttalande: 
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Till följd av Corona-krisen har förutsättningarna i grunden ändrats för stadsdelens 
verksamheter. Ärendet får därmed ses mer som ett underlag som i stor utsträckning 
kommer behöva ändras utifrån den analys som stadsdelen kommer göra framgent. 
Vi avstår därför från att i detta sammanhang kommentera enskilda delar i 
förvaltningens underlag.   
 
I den analys som kommer göras och som behöver vara grund för såväl vår nämnds 
som hela stadens budgetarbete anser vi att följande frågor måste vara centrala: 
• Vilka resurser krävs för att äldreomsorgen ska kunna garantera en bra kvalitet 

med en hög säkerhet? Hur kan arbetsvillkoren förbättras för att säkerställa att 
personalen får möjlighet att göra sitt jobb utifrån den kompetens de har? 

• Vilka ekonomiska satsningar krävs för att förskola då verksamheten drabbats 
såväl av en historiskt svag budget 2020 som stora utmaningar i spåren av 
Corona-krisen? Och på vilket sätt fortsätter arbetet med att rekrytera 
förskollärare? Hur går arbetsmiljöarbetet i förskolan vidare för att motverka det 
hårda tryck som ställs på våra barnskötare? 

• Hur kan staden prioritera socialt och förebyggande arbete så att vår stad håller 
samman, tryggheten ökar och EÅV-medborgare med behov av stöd kan ges det 
när behoven sannolikt är större än någonsin, redan nu ser vi en ökning av 
exempelvis vräkningar? Hur säkerställs att utvecklingsarbetet i våra utsatta 
områden intensifieras för att möta de negativa effekter som kommer i kölvattnet 
av Corona-krisen? 

• Vad krävs konkret av ökade insatser för att öka sysselsättningen? Och på vilket 
sätt kan stadsdelen kompensera för bortfallet av de redan allt för få feriejobben 
till våra unga? 

• Vilka politiska beslut behöver fattas för att säkerställa att miljöprogram och 
klimathandlingsplan kan genomföras även med en svag ekonomisk tillväxt? Och 
att vår stadsdel kan möta medborgarnas krav på att trygg och snygg utemiljö? 

 
Det är ingen hemlighet att vi i alla ovanstående punkter haft kritiska synpunkter på 
att det borgerliga styret haft för låga ambitioner under 2019 och 2020. Vår 
uppfattning är inte att behoven i ovanstående delar minskat till följd av pandemin. 
 
 
Hassan Jama (V) lämnade ett särskilt uttalande: 
 
Till följd av Corona-krisen har förutsättningarna i grunden ändrats för stadsdelens 
verksamheter. Ärendet får därmed ses mer som ett underlag som i stor utsträckning 
kommer behöva ändras utifrån den analys som stadsdelen kommer göra framgent. 
Vi avstår därför från att i detta sammanhang. 
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Tobias Karlsson (SD) lämnade ett särskilt uttalande: 
 
Ett förslag till underlag för budget för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd som 
ligger i linje med majoritetens vilja presenteras av förvaltningen till 
stadsdelsnämnden. 
 
Sverigedemokraterna kommer att presentera en egen budget i kommunfullmäktige 
där vi redovisar vår syn på hur verksamheten för Stockholms stad bör prioriteras 
och hänvisar därför till denna när den finns är klar för en utförligare beskrivning.  
 
Vi anser att stora delar av förvaltningens underlag för budget 2021 är obsolet 
eftersom den inte tar tillräcklig hänsyn till den pågående Coronapandemin.  
 
Sida 1 
På förstasidan inleds ärendet med att slå fast att ett omfattande bostadsbyggande 
kommer att ske de kommande åren. Vi menar att det råder stor osäkerhet om det 
verkligen kommer att bli så med tanke på att det kan komma en kraftig inbromsning 
av ekonomin till följd av Coronapandemin.  
 
Sida 5  
Här beskrivs demografin. Även den kan påverkas. Tillväxten av antal unga barn 
kanske inte blir så stor som beräknat och antalet äldre 65-89 år kan komma att bli 
färre än beräknat som följd av det tragiska misslyckandet med att begränsa 
smittspridning av Covid-19 i den äldre befolkningen. 
 
Vi ser vi ett stort behov av konkreta åtgärder och planer som är effektiva för att 
skydda våra gamla invånare på äldreboenden både från dagens Coronapandemi 
och framtida pandemier. Stadsdelen ska säkerställa en trygg och värdig ålderdom 
för de äldre. Många äldre blir förr eller senare beroende av äldreomsorgen för att 
kunna upprätthålla sin livskvalitet. Behovet kan se väldigt olika ut och uppkomma i 
olika skeden av livet. Vissa vill bo kvar hemma och andra vill bo på ett 
serviceboende eller ett trygghetsboende. Den som vill och kan bo kvar hemma ska 
ges möjlighet till det genom att erbjudas hemtjänst. En individuell bedömning ska 
alltid göras så att den äldre kan få rätt assistans. Om man önskar flytta till ett 
service- eller trygghetsboende ska man i bästa möjliga mån erbjudas en plats i sitt 
närområde. Det är den äldres vilja och behov som skall styra kommunens äldrevård 
och inte tvärtom.  
  
Sida 6 
Vad gäller trygghet och säkerhet oroas vi av en tröghet och saktfärdighet hos 
majoriteten. Förhållandevis enkla åtgärder som att sätta upp bevakningskameror i 
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Rågsved har låg prioritet och kommer tidigast att genomföras till hösten 2020 trots 
att majoriteten har uttalat ambition om fler kameror i början av mandatperioden. 
Trots att det fortfarande är så många som en av tvåhundra kvinnor som varje år 
anmäler att de har utsatts för sexualbrott i vår stadsdel finns ingen uttalad ambition 
med konkreta åtgärder för att minska denna typ av brott. Vi anser vidare att 
formuleringar som ”upplevda tryggheten” bör strykas. Trygghet är en upplevelse 
som kan variera från person till person. Genom att använda uttrycket ”upplevda 
tryggheten” så kan det tolkas som att Stadsdelsnämnden och Förvaltningen inte tar 
medborgarnas trygghet på allvar. Mellan raderna skulle man kunna tolka det som 
att det finns en annan slags ”faktisk trygghet” än den som invånarna upplever. 
 
I resonemanget om arbete och egen försörjning tas ingen hänsyn till att 
arbetslösheten stiger kraftigt just nu. Under stycket om näringslivet finns inga 
konkreta handlingsplaner trots att det är helt uppenbart att olika branscher drabbas 
olika av Coronapandemin. Inte heller vad gäller kompetensförsörjning till 
förvaltningen dras några som helst slutsatser med anledning av att 
arbetsmarknaden förändrar sig kraftigt just nu i Coronatider. 
 
Fokus för förvaltningens klimat- och miljösamordnare bör vara att hitta effektiva 
åtgärder för det ska motivera att skattemedel tas i anspråk för detta ändamål. 
 
Ersättaryttrande 
Lisa Palm (Fi) lämnade ett ersättaryttrande: 
 
Utifrån de förutsättningar som råder, Covid-19-pandemin, är det svårt att göra 
några skarpa analyser och dra slutsatser utifrån det extraordinära läge vi 
befinner oss i. Viktigt blir det att prioritera vård- och omsorg i budgetarbetet 
framåt. Arbetslösheten ökar under pandemin och förväntas att fortsätta öka. 
Viktigt är att riktade resurser sätts in för att nå grupper som kvinnor långt ifrån 
arbetsmarknaden, i synnerhet nyanlända kvinnor – vilka lätt hamnar i 
skymundan i arbetslöshetssiffrorna.  
 
Enskede-Årsta-Vantör är sedan tidigare en stadsdel med hög andel anmält våld 
mot kvinnor. Våldet kommer vara en viktig fråga att prioritera framöver. Mäns 
våld mot kvinnor ökar under covid-19-krisen –ytterligare satsningar göras för att 
kvinnor och barn ska kunna leva i säkerhet.   
 
Vidare har Feministiskt initiativ sedan tidigare kritiska till de skattesänkningar 
och utförsäljningar som skett, vilket slår mot människor i ekonomisk utsatthet - i 
synnerhet kvinnor och barn. 


